Российская Федерация
Администрация
Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»      ноября     2024 года

                                       № 113

г.  Краснокаменск

Руководствуясь  Законом Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский  муниципальный округ Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 19.08.2024 № 412 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.05.2024 № 26 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский  муниципальный округ Забайкальского края», ст. 31 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  приложение № 1 к постановлению  администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.02.2024  № 20 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2024 год», изложив его в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 2 к постановлению  администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.02.2024  № 20 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2024 год»  признать утратившим  силу с 01.06.2024 года.

3. Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, исполняющим свои полномочия до избрания главы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, при установлении окладов с 01.06.2024 года руководствоваться постановлением Правительства Забайкальского края от 19.08.2024 № 412 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края».

3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня их официального обнародования.
Врио главы  муниципального района                                           Н.С.Щербакова
Приложение № 1

 к постановлению администрации Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

                                                                             от 19.11.2024   года № 113

Нормативы

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
на  период с января по май 2024 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Нормативы
в тыс. рублей

	1
	2
	3

	1
	Сельское поселение «Богдановское»
	835,4

	2
	Сельское поселение «Кайластуйское»
	805,0

	3
	Сельское поселение «Капцегайтуйское»
	817,6

	4
	Сельское поселение «Среднеаргунское»
	1 120,2

	5
	Сельское поселение «Юбилейнинское»
	1 084,7

	6
	Сельское поселение «Целиннинское»
	819,1

	7
	Сельское поселение «Соктуй-Милозанское»
	774,8

	8
	Сельское поселение «Маргуцекское»
	749,5

	9
	Сельское поселение «Ковылинское»
	739,9

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.02.2024  № 20 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края, на 2024 год»